BENEMERITO CUERPO DE
BOMBEROS
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Al 28 de febrero 2019



BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE LA REPUBLICA DE PANAMA
DIRECCION NACIONAL DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

Descripcion

INGRESOS

DE LOTES Y TIERRAS

TRANSFERENCIAS

(MINISTERIO DE GOBIERNO)

TARIFA DE COBRO ZONAS REGIONALES Y
PANAMA - BOMBEROS

TRANSFERENCIA

(MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS, 20%)
OTROS INGRESOS VARIOS

INTERESES FIDEICOMISO - BOMBEROS
TRANSFERENCIA

(MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS, 80%)
Total de Ingresos

Descripcion

GASTOS (Funcionamiento e Inversion )
SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
MAQUINARIA Y EQUIPOS

OBRAS Y CONSTRUCCIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ASIGNACIONES GLOBALES

Total de Gastos

EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS Y GASTOS
feb-19
(En Millones de Balboas)

Presupuesto Ley

25,000.00

32,217,419.00
13,839,330.00

6,461,911.00

100,000.00
1,045,000.00

25,847,644.00

79,536,304.00

Presupuesto Ley

34,511,967.00
6,000,216.00
5,595,844.00
20,917,859.00
2,679,477.00
9,793,941.00
37,000.00
79,536,304.00

Creditos
Extraordinarios y
Traslados

5,031,440.00

5,031,440.00

Creditos
Extraordinarios y
Traslados

65,768.00
195,846.00
4,811,826.00

-42,000.00

5,031,440.00

Presupuesto
Modificado

25,000.00

37,248,859.00
13,839,330.00

6,461,911.00

100,000.00
1,045,000.00

25,847,644.00

84,567,744.00

Presupuesto
Modificado

34,511,967.00
6,065,984.00
5,791,690.00
25,729,685.00
2,679,477.00
9,751,941.00
37,000.00
84,567,744.00

Asignacion
Programada
Acumulada

4,166

10,506,941
2,500,176

1,176,986

16,666
174,166.00

2,877,170.00

17,256,271.00

Asignacion
Programada
Acumulada

5,957,925.00
1,450,248.00
1,416,965.00
6,435,510.00
600,000.00
1,669,248.00
35,400.00
17,565,296.00

Recaudacion
Acumulada

1,600

7,626,597

1,838,893

3,263
164,119

9,634,473

Ejecutado
Acumulado

(Devengado)

5,314,822.14
510,205.20
87,192.89
15,500.82

1,545,162.45
3,453.97
7,476,337.47

% De
Ejecucion
mensual

38%

73%

74%

20%
94%

56%

% De
Ejecucion
mensual

89%
35%
6%
0.24%
93%
10%

43%



BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE LA REPUBLICA DE PANAMA
DIRECCION DE FINANZAS
EJECUCION AL 28 DE FEBRERO 2019

TIPO DE Presupuesto ) ., % DE
. Asignacion de EJECUTADO .
PRESUPUESTO Modificado EJECUCION
Febrero
FUNCIONAMIENTO 53,318,660 9,486,436 7,460,836 79%
INVERSION 31,249,084 8,078,860 15,501 0.19%

GRAN TOTAL 84,567,744 17,565,296 7,476,337 43%



Benemerito Cuerpo de Bomberos de la Republica de Panama
Recaudacion de Ingresos
Al 28 de febrero 2019

12.000.000
10.000.000
8.000.000
6.000.000
4.000. 000
2.000. 000 I
0 TARIFA DE
COBRO ZONAS FER 1A OTROS INTERESES 1A
DE LOTESY MINISTERIO DE S MINISTERIO S MINISTERIO
REGIONALES Y - INGRESCS FIDEICOMISO - h
TIERRAS GOBIERNO PANAMA DE ECONOMIAY VARIOS BOMBEROS DE ECONOMIAY
0, 0,
BOMBEROS FINANZAS 20% FINANZAS 80%
w Asignacion Acumulada 4.166 10.506.941 2.500.176 1.176.986 16.666 174.166 2.877.170
u Recaudacién Acumulada 1.600 7.626.597 1.838.893 - 3.263 164.119

Total Recaudado B/. 9,634,473 Porcentaje de Recaudacion 56%



Benemérito Cuerpo de Bomberos de la Republica de Panama
Ejecucion de Gastos (Funcionamiento)
Al 28 de febrero 2019

7.000. 000.00
6.000. 000.00
5.000. 000.00
ZI
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@ 4.000. 000.00
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ol 3.000. 000.00
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2.000. 000.00
1.000.000,00
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. Servicios No Materiales y Transferencias Asignaciones
Servicios Personales L .
personales Suministros Corrientes Globales
Asignacion Acumulada 5.957.925,00 920.248,00 903.615,00 1.669.248,00 35.400,00
Compromisos Acumulados 5.317.877,38 587.714,20 530.477,35 1.553.641,16 23.257,35
. . Compromisos % De Ejecucion % De ejecucioén
Asignacion Acumulada . Devengado
Acumulados (compromisos) Devengado
FUNCIONAMIENTO
9,486,436 8,012,967 85% 7,460,837 75%
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A Total

INVERSION

ASIGNADO ACUMULADO

Acumulada

Ejecucion de Gastos (Inversion)

Al 28 de febrero 2019

COMPROMETIDO DEVENGADO
6.344.553 15.501
Compromisos % De Ejecucién % De ejecucién
. Devengado
Acumulados (compromisos) Devengado

6,344,553 79% 15,501 0.19%

PAGADO
2.568



